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AUF ALLEN WEGEN AB MTL. 211.–* 

BMW Motorrad
Enduro

R 1200 GS ABS Freude am Fahren



 SERIENAUSSTATTUNG UND FARBEN

Serienausstattung R 1200 GS ABS 
Modell-Code 0A01

Motor / Antrieb
•  Luft-/Flüssigkeitsgekühlter Zweizylinder-Viertakt-Boxermotor mit zwei oben-

liegenden, stirnradgetriebenen Nockenwellen und einer Ausgleichswelle
• DOHC-Zylinderkopf mit 4 Ventilen, Zylinder in das Kurbelgehäuse integriert 
• Hubraum: 1'170 ccm
• Nennleistung: 92 kW (125 PS) bei 7'750 U/min
• Maximales Drehmoment: 125 Nm bei 6'500 U/min
• Digitale Motorsteuerung mit elektronischer Saugrohreinspritzung
• Kurzhubgasgriff mit E-Gas (Elektronische Drosselklappensteuerung)
• Mechanische Kühlmittelpumpe
•   Geregelter 3-Wege-Katalysator mit Lambdasonde
• Abgasanlage aus Edelstahl mit Akustikklappe
•   Zylinderkopfhauben aus Magnesium
• 8-Scheiben Nasskupplung mit Anti-Hopping Funktion, hydraulisch betätigt 
• Integriertes 6-Gang-Getriebe, schrägverzahnt
•   Kardanantrieb
Masse / Gewichte  
• Länge: 2'207 mm
• Höhe ohne Spiegel / (Breite über Spiegel): 1'412 mm / (952.5 mm)
• Sitzhöhe / (Schrittbogenlänge):  850, 870 mm / 

(1'870, 1'910 mm)
• Sitzbank niedrig Sitzhöhe / (Schrittbogenlänge):   820, 840 mm / 

(1'820, 1'860 mm)
• Tieferlegung Sitzhöhe / (Schrittbogenlänge):   790, 810 mm / 

(1'770, 1'810 mm)
• Leergewicht fahrfertig, vollgetankt:  238 kg *1
• Zulässiges Gesamtgewicht: 450 kg
• Nutzbares Tankvolumen (davon Reserve): 20 l (ca. 4 l)
Fahrleistungen / Verbrauch  
•  Verbrauch auf 100 km bei konstant 90 km/h / (120 km/h): 4.1 l / (5.5 l)
• Kraftstoffart: Empfehlung Superplus 98 ROZ, min. Bleifrei 95 ROZ  

Fahrwerk
• BMW Motorrad Integral ABS (Teil-Integral, abschaltbar)
•  ASC (Traktionskontrolle), Fahrmodi „Rain“ und „Road“
•    BMW Motorrad Telelever vorne, Standrohrdurchmesser 37 mm
•   BMW Motorrad EVO Paralever hinten
 – Federvorspannung per Handrad hydraulisch einstellbar
 – Zugstufendämpfung per Handrad einstellbar
 – Federbein mit WAD (wegabhängige Dämpfung) 
•   Doppelscheibenbremse mit 4-Kolben-Radialbremssätteln vorn (Ø 305 mm)
•   Einscheibenbremse hinten (Ø 276 mm)
• Verstellbarer Aluminium-Lenker konifi ziert
• Aluminium-Gussräder (Reifen 120/70 R 19 vorn, 170/60 R 17 hinten)
•   Stahlfl ex-Brems- und Kupplungsschläuche
•   Seitenstütze mit Startunterbrechung
Elektrik
•   Dauerlichtschaltung
•   Höheneinstellbares Abblendlicht
•  Multifunktions-Display mit Bordcomputer: Digitaluhr, Gang- und Benzin-

standanzeige, Kilometer- und (zweifacher) Tageskilometerzähler, Restreich-
weite, zweifacher Durchschnittsverbrauch, Durchschnittsgeschwindigkeit, 
Ölstand, Aussentemperatur- sowie Service-Intervall-Anzeige  

•   Instrumentenkombination mit Tacho und Drehzahlmesser 
•   Steckdose
•   Elektronische Wegfahrsperre (EWS)
• Generator 510 W 
• Blinkleuchten weiss und LED-Rücklicht
Ausstattung
•   Sitzbank zweiteilig, höheneinstellbarer Fahrersitz (Höhe: 850, 870 mm); 

Soziussitz 30 mm längsverstellbar
• Per Handrad stufenlos verstellbares, transparentes Windschild
• Unterfahrschutz aus Aluminium  
•   Gepäckbrücke
• Hauptständer
•   Einschlüsselsystem für Zünd-, Lenk-, Tank- und Sitzbankschloss
•   Integriertes Zünd- und Lenkschloss
• Soziushaltegriffe
•   Handbrems- und Kupplungshebel einstellbar
•  Soziusfussrastenausleger und Kennzeichenträger für den Offroad-Einsatz 

einfach demontierbar
Basispreis inkl. ABS, ASC  
und Fahrmodi „Rain“ / „Road“  CHF  16'800.00* 

*  Der angegebene Fahrzeugpreis ist eine unverbindliche Nettopreisempfehlung ab Werk inkl. 
8 % MwSt.

*1  Gemäss Richtlinie 93/93/EWG mit allen Betriebsmitteln, betankt mit mindest. 90 % 
des  nutz baren Tankvolumens

Alpinweiss uni 751 Thundergrey metallic N44 Bluefi re uni N85Racingred uni NA5



AUSSTATTUNGSPAKETE UND SONDERAUSSTATTUNG

**  Alle Preisangaben zur Sonderausstattung sind unverbindliche Nettopreisempfehlungen ab Werk 
inkl. 8 % MwSt. Die angegebenen Preise sind Einzelpreise und gelten nur bei Bandmontage.

*1 Nur im Paket SA-Nr. 233 erhältlich
*2 In der SA-Nr. 499 „Tieferlegung“ bereits beinhaltet
*3 Nur in Verbindung mit SA-Nr. 191 erhältlich 

Ausstattungspakete**   CHF
• Komfort-Paket  SA-Nr. 230   640.00
 – RDC (Reifendruckkontrolle)  260.00
  – Abgasanlage verchromt  110.00
 –  Griffheizung  250.00
  –  Handschutz  100.00
•  Touring-Paket SA-Nr. 233   1'670.00
 –  Dynamic ESA (Elektronisch einstellbares Fahrwerk) 940.00
  – Temporegelung  400.00
 – Vorbereitung für Navigationsgerät  230.00
 –  Kofferhalter links und rechts  190.00
 – Bordcomputer Pro   *1
• Dynamik-Paket   SA-Nr. 235   1'270.00
 – Fahrmodi Pro (Dynamik, Enduro, Enduro Pro)  370.00
  –  LED-Scheinwerfer inkl. Tagfahrlicht   940.00
  – LED-Blinkleuchten weiss  120.00 

Sonderausstattung optional**   CHF
 • Fahrersitz niedrig (Höhe: 820, 840 mm) SA-Nr. 776 *2  0.00
•  Dynamic ESA 

(Elektronisch einstellbares Fahrwerk) SA-Nr. 191   940.00
• RDC (Reifendruckkontrolle) SA-Nr. 530  260.00
• Fahrmodi Pro (Dynamik, Enduro, Enduro Pro) SA-Nr. 224  360.00
• Tieferlegung (Höhe: 790, 810 mm) SA-Nr. 499 *3  230.00
• Kofferhalter links und rechts SA-Nr. 681  190.00
• Abgasanlage verchromt SA-Nr. 350  110.00
• Griffheizung SA-Nr. 519  250.00
• Temporegelung SA-Nr. 538   400.00
• Handschutz SA-Nr. 589  100.00
• Kreuzspeichenräder SA-Nr. 771   460.00
• LED-Scheinwerfer inkl. Tagfahrlicht SA-Nr. 192  940.00
• Tagfahrlicht SA-Nr. 202   360.00
• LED-Blinkleuchten weiss SA-Nr. 590  120.00
• Vorbereitung für Navigationsgerät SA-Nr. 272  230.00
• Diebstahlwarnanlage mit Fernbedienung SA-Nr. 603  260.00

Fahrersitz niedrig, RDC (Reifendruckkontrolle), Kofferhalter, Griffheizung, 
LED-Blinkleuchten weiss, Handschutz und Diebstahl warn anlage können 
auch als Original BMW Motorradausstattung nachgerüstet werden.



 ORIGINAL BMW MOTORRADAUSSTATTUNG

Stauraumprogramm   CHF**
• Variokoffer links 77 40 7 721 035  396.00
 Variokoffer rechts 77 40 7 721 036  396.00
 (+)  Schliesszylinder nach Code 

für Fahrzeug- und/oder 
Koffergleichschliessung 51 25 7 681 199  47.00

 (o) Reparatursatz Schliesszylinder 51 25 7 698 202  35.00
• Innentasche für Variokoffer links 77 49 8 536 210  116.00
• Innentasche für Variokoffer rechts 77 49 8 534 711  116.00
• Variotopcase 77 40 7 721 037  430.00
 (+)  Schliesszylinder nach Code 

für Fahrzeug- und/oder 
Koffergleichschliessung 51 25 7 681 199  47.00

 (o) Reparatursatz Schliesszylinder 51 25 7 698 202  35.00
• Innentasche für Variotopcase 77 49 8 534 712  116.00
• Rückenpolster für Variotopcase 71 60 7 688 877  87.00
• Kofferhalter 77 42 8 525 874  250.00
• Topcasehalterung für Gepäckbrücke 77 44 8 523 743  120.00
• Gepäckplatte 77 44 8 523 742 *1 155.00
• Tankrucksack gross, wasserdicht 77 45 8 534 705  271.00
• Tankrucksack klein, wasserdicht 77 45 8 534 698  155.00
• Varioeinsatz für Tankrucksack 72 60 7 718 510 *2 60.00
• Softbag 2 klein, 31 l – 36 l  77 49 7 708 880  160.00
• Softbag 2 gross, 55 l 77 49 7 708 879  210.00
• Gepäckrolle 2 wasserdicht, 50 l  72 60 7 718 511  145.00
• Spanngurt 72 60 2 304 808  13.60
• Gepäckspinne 72 60 9 057 579  8.50

Designprogramm   
• LED-Blinker (4x bestellen) 63 13 8 522 499 *3/*4 47.00

Soundkomponenten 
• HP Sportschalldämpfer by Akrapovič 77 11 8 533 744  1'200.00

Ergonomie- und Komfortprogramm   CHF**
• Windschild getönt 77 33 8 534 185 *3 180.00
•  Rallye-Sitzbank mit Gepäckplatte, 

schwarz/weissgrau (Höhe: 880 mm) 77 34 8 523 744 *5 375.00
•  Fahrersitz niedrig, schwarz 

(Höhe: 820, 840 mm) 52 53 8 532 738  296.00
• Fahrersitz schwarz (Höhe: 850, 870 mm) 52 53 8 532 737  296.00
•  Fahrersitz hoch, schwarz 

(Höhe: 870, 890 mm) 77 34 8 531 043  296.00
• Fussbremshebel verstellbar 35 21 8 529 841 *3 160.00
• Fahrer-Fussraste verstellbar, links 77 25 8 525 369 *3 120.00
 (+) Fahrer-Fussraste verstellbar, rechts 77 25 8 525 370  120.00
 (+) Drehfeder (2x bestellen) 46 71 8 526 107  4.00
• Fussraste Enduro, links 46 71 8 529 843 *3 73.00
 (+) Fussraste Enduro, rechts 46 71 8 529 844  73.00
 (+) Drehfeder (2x bestellen) 46 71 8 526 107  4.00

Navigations- und Kommunikationskomponenten 
• BMW Motorrad Navigator IV 77 52 8 520 791 *6/*7 873.00
• Car Kit für BMW Motorrad Navigator IV 77 52 7 726 487  121.00

Sicherheitsprogramm   
• Handschutz 77 32 8 525 880  199.00
• Motorschutzbügel 77 14 8 533 693  390.00
• LED-Zusatzscheinwerfer (2x bestellen) 63 17 8 532 147  135.00
 (+) Halter für Zusatzscheinwerfer 77 51 8 529 215  64.00
 (+) Kabelbaum für Zusatzscheinwerfer 61 12 8 535 705  75.00
 (+) Zusatzschalter für Zusatzscheinwerfer 61 31 8 533 473  79.00
 (+) Karosserieschraube 46 63 8 534 938  2.00
 (+) Klemmschelle 32 72 8 534 366  33.00
•  Scheinwerferschutzscheibe 

(nur für Offroadeinsatz) 77 51 8 529 214 *3 118.00
• Enduro-Aluminium-Motorschutz 77 14 8 533 747  290.00
• Diebstahlwarnanlage mit Fernbedienung 77 53 8 545 003 *4 285.00
• Sicherheitsschraube für Öleinfüllstutzen 71 60 7 696 117  35.00
• BMW Motorrad Warndreieck 77 02 8 543 476  33.00
• Erste-Hilfe-Set gross 72 60 2 317 554  30.00
• Erste-Hilfe-Set klein 72 60 7 695 290  14.00

* *   Original BMW Motorradausstattung erhalten Sie bei Ihrem BMW Motorrad Händler. Alle Preis-
angaben sind unverbindliche Preisempfehlungen inkl. 8 % MwSt zuzüglich Montagekosten.

(+) = „und“-Position muss mitbestellt werden
(o) = „oder“-Position kann alternativ verwendet werden

*1 Nicht in Verbindung mit Rallye-Sitzbank mit Gepäckplatte
*2 Nicht in Verbindung mit Tankrucksack klein
*3 Montage in einer Fachwerkstatt, am besten bei Ihrem BMW Motorrad Händler
*4 Freischaltung von einer Fachwerkstatt, am besten von Ihrem BMW Motorrad Händler
*5 Nicht in Verbindung mit Gepäckplatte
*6 Nur in Verbindung mit SA-Nr. 272 „Vorbereitung für Navigationsgerät“
*7 Detaillierte Informationen erhalten Sie bei Ihrem BMW Motorrad Händler



 ORIGINAL BMW MOTORRADAUSSTATTUNG

Wartungs- und Technikzubehör   CHF**
• Bordwerkzeug-Servicesatz 71 60 8 523 399  175.00
 (+) Adapter für Kerzenschachtzündspule 12 13 7 673 248  3.00
• Paddock Stand 71 60 7 698 075  262.00
 (+) Adapter für Paddock Stand 77 25 8 525 371  46.00
• Zusatzsteckdose 77 53 8 526 285 *3 72.00
• BMW Motorrad Batterieladegerät 230 V 77 02 8 525 764  143.00
• LED-Leuchte für Bordsteckdose, 410 mm 71 60 7 705 570  40.00
• Reparatursatz für Schlauchlosreifen 71 11 2 332 083  40.00
• Motorradabdeckplane 71 60 7 689 674  101.00

Weitere Infos im Katalog 
BMW Motorradausstattung 2013 oder 
bei Ihrem BMW Motorrad Händler.



  Die abgebildeten Modelle zeigen die Ausstattung für Deutschland. Sie enthalten z.T. auch Sonderausstattungen und Sonder zubehör, die nicht zum serienmässigen Lieferumfang gehören. In verschiedenen Ländern sind aufgrund gesetzlicher Bestimmungen 
Abweichungen von den hier beschriebenen Modellvarianten und Ausstattungen möglich. Bitte informieren Sie sich über den genauen Umfang und das lieferbare Programm der Fahrerausstattung und der Accessoires bei Ihrem BMW Motorrad Händler. Irrtümer 
und Änderungen von Konstruktionen und Ausstattung sowie Preisänderungen vorbehalten.

© BMW Motorrad Schweiz. Nachdruck, auch auszugsweise, nur mit schriftlicher Genehmigung der BMW AG, München. Dieser Prospekt wurde auf 100 % chlorfrei gebleichtem Papier gedruckt. Printed in Switzerland 8/2013.                             

Alle Infos im Internet: bmw-motorrad.ch
Entdecken Sie das BMW Motorrad VirtualCenter – unseren 
virtuellen Schauraum. Dort fi nden Sie zum Beispiel den Bike 
Confi gurator, mit dem Sie Ihr individuelles Traummotorrad per 
Mausklick zusammenstellen können. Für Ihr „Wunschmotorrad“ 
können Sie dann online Ihr unverbindliches Angebot anfor-
dern, einen Probefahrttermin anfragen oder aktuelle Prospekte 
bestellen. 

Weitere Informationen bei Ihrem BMW Motorrad Händler, 
unter www.bmw-motorrad.ch oder Tel. 0844 260 260.

R 1200 GS ABS: 
MONATSRATE AB CHF 211.–*
* Leasingberechnung / Beispielkalkulation
Basispreis:  CHF 16'800.–
1. grosse Leasingrate:  CHF 3'360.–
Laufzeit:  4 Jahre 
Laufl eistung:  10'000 km/Jahr
Zinssatz:  6.06 % effektiv (5.90 % nominal)

*  Aktion Joy Ride gültig bis zum 31.12.2013 mit Kundenübernahme bis zum 
31.01.2014. Ein Angebot der BMW Finanzdienstleistungen (Schweiz) AG. 
Für ein verbindliches Angebot wenden Sie sich bitte an Ihren BMW Motorrad 
Partner. Sämtliche Angaben gültig bei Drucklegung. Alle Preise inkl. 8 % MwSt. 
Zusätzliche Vollkaskoversicherung obligatorisch. Eine Kreditvergabe ist verboten, 
falls sie zur Überschuldung des Konsumenten führt. 

BMW Motorrad
Enduro

R 1200 GS ABS Freude am Fahren


